

## 【翌日物金利先物の商品性変更に係る新旧対照表】

## 1.無担保コールオーバーナイト金利先物

項 目	変更後	現行
取引対象	日本銀行が公表する「無担保コールO/N物金利」(確報値)の <u>決定会合間(※)における平均値</u>	日本銀行が公表する「無担保コールO/N物金利」(確報値)の <u>月中平均値</u>
取引単位	同右	元本 3 億円
最小変動値幅・ティックバリュー	同右	0.005 1,250 円(3 億円×0.005%×30/360 日)
限月設定	各月の限月を <u>6 限月</u>	各月の限月を <u>12 限月(1 年)</u>
取引最終日	<u>各決定会合最終日</u>	<u>各月の最終営業日</u>
最終決済日	同右	取引最終日の翌々営業日
最終決済方法	同右	差金決済
最終決済価格	日本銀行が公表する「無担保コールO/N物金利」の <u>決定会合間における平均値</u> の小数点以下第 3 位未満を四捨五入したものを 100 から差し引いた数値	日本銀行が公表する「無担保コールO/N物金利」の <u>月中平均値</u> の小数点以下第 3 位未満を四捨五入したものを 100 から差し引いた数値

(※)1 ある日本銀行金融政策決定会合の翌営業日から次回会合の最終日当日までの期間

(※)2 金融政策決定会合が2回行われる4月、10月の後半会合並びに臨時会合について、限月の区切りは設けない。

## 2.GCレポスポット・ネクスト金利先物

項 目	変更後	現行
取引対象	日本銀行が公表する「GCレポS/N物金利」の <u>決定会合間における平均値</u>	日本銀行が公表する「GCレポS/N物金利」の <u>月中平均値</u>
取引単位	同右	元本 3 億円
最小変動値幅・ティックバリュー	同右	0.005 1,250 円(3 億円×0.005%×30/360 日)
限月設定	各月の限月を <u>6 限月</u>	各月の限月を <u>12 限月(1 年)</u>
取引最終日	<u>決定会合最終日の 2 営業日前</u>	<u>各月最終営業日の 2 営業日前</u>
最終決済日	同右	取引最終日の翌営業日
最終決済方法	同右	差金決済
最終決済価格	日本銀行が公表する「GCレポS/N物金利」の <u>決定会合間における平均値</u> の小数点以下第 3 位未満を四捨五入したものを 100 から差し引いた数値	日本銀行が公表する「GCレポS/N物金利」の <u>月中平均値</u> の小数点以下第 3 位未満を四捨五入したものを 100 から差し引いた数値